

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 82

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Czesztochowskiego”
Czesztochowa, Adolfa Hitlera Allee 23. Tel. 22.45 i 22.49
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 456
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr 1.

Czesztochowa, wtorek 6 kwietnia 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 21.45 (prócz tego porto 72 gr.).
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen Gub.

Rok V.

Terrorystyczny atak bombowców amerykańskich na stolicę Francji

Dzielnice Paryża w gruzach

Setki zabitych i rannych - Głosy prasy nadsekwaniańskiej

BERLIN, 6 kwietnia. — W niedziele we wczesnych godzinach popołudniowych samoloty północno-amerykańskie dokonały ataku bombowego na obszar Paryża. Na plac sportowy, na których panował właśnie pełny ruch, rzucono bomby. W jednym wypadku bomba spadła na tor wysięgów kosmicznych, który właśnie tej niedzieli po południu dokonał otwarcia swego sezonu wiosennego i gdzie z tej okazji zgromadzili się olbrzymie tłumy publiczności. Dalej rzucono bomby na pewien plac sportowy, na którym odbywały się imprezy na rzecz jeńców wojennych.

Atak północno-amerykański spowodował poważne szkody w budynkach mieszkalnych. Według dotychczasowych raportów, naliceńno przeszło 100 zabitych. Liczba rannych jest bardzo znaczna.

Taki jest czynizm

SZTOKHOLM, 6 kwietnia. — W związku z anglo-amerykańskim atakiem terrorystycznym na Paryż, kontynuowano z całą energią, aż do zapadnięcia nocy, a o świcie podjęto je na nowo. Atak nastąpił w czasie, kiedy cały Paryż był na nogach, a ludność korzystała ze słońca wiosennego na przedmieściach i nad brzegiem Sekwany. Właśnie wtedy przebiegające tłumami ludności korzystała ze spaceru niedzielnej. Ludność ta nie miała już czasu na udanie się do schronów przeciwlotniczych, ponieważ zaledwo zarządzono alarm a już z wielkiej wysokości spadły bomby na nie spodziewających się niczego, spacerujących mieszkańców. Chodziło tu o wczesny atak terrorystyczny, ponieważ widoczność była tak doskonała, że przed atakującymi lotnikami rozciągał się wyraźnie cały obszar miasta. Bomby spadły wyłącznie na dzielnice mieszkalne i parki. Wielkie leje od uderzeń bomb, zawalone domy, zdruzgotane mury, drzewa wyrwane z korzeniami i odłamki szkła — oto obraz, jaki rzuca się w oczy przy przejściu przez dzielnice Boulogne-Billancourt.

Szczególne zwraca uwagę wielka ilość lew bombowych, wyrwanych na ulicach. Dwie bomby przebiły tunele kolejki podziemnej i spowodowały tam śmierć wielu osób. Szczególnie tragiczne skutki pociągnął za sobą atak na światowej sławy tor wysięgów kosmicznych w Longchamps, który właśnie w niedziele otwierał swój sezon i gdzie zgromadzili się olbrzymie tłumy publiczności. Około 10 bomb spadło bezpośrednio na obszar toru wysięgowego, powodując śmierć przeszło 50 osób, podczas, gdy bardzo wielu widzów odniosło rany. Pewien naczynny świadek donosi na łamach „Matina”, że dramata rozegrał się właśnie w chwili, kiedy dziesiątki znajdowali się już na koniach, celem rozpoczęcia startu do pierwszego biegu. Ryk syren, ogień dział przeciwlotniczych i eksplozje bomb rozległy się prawie w tym samym momencie. Podczas, gdy część publiczności uciekała, inni jakby wręcz przeciwnie pozostali na swych miejscach. Wprawdzie nie wybuchła panika, jednak ci, którzy właśnie w tej chwili wysiedli z kolei podziemnej, mogli utrzymać w pamięci podobne rannych. Do miasta odprawiano kilka rannych, których twarze i ubrania były pokryte błotem i krwią lub którzy rekami trzymali się za głowy. Pewna kobieta niosła na rękach swe dziecko, talane strumieniami krwi.

Według ostatnich doniesień z urzędowych źródeł francuskich, liczba zabitych wynosi przeszło 200 osób. 350 osób odniosło rany. Spośród rannych około 50 walczą o życie, wobec czego zachodzi obawa, że liczba śmiertelnych ofiar jeszcze poważnie wzrośnie. Obawy te są uzasadnione, ponieważ fakt, że jeszcze niekonieczone 120 domów mieszkalnych uległo zupełnemu zniszczeniu, zaś około 150 odniosło ciężkie uszkodzenia.

PARYŻ, 6 kwietnia. — Prasa francuska w ostrych słowach wyraża swe oburzenie z powodu terrorystycznego ataku anglo-amerykańskiego.

„Petit Parisien” pisze: „Jak zwykle, zbombardowanie z Anglii i Ameryki rzucało swe bomby na chyblił trafiał, to znaczy, że spadły one na mieszkania robotnicze oraz spokojnych przechodniów. Atak ten ży-

ciem swym przypłacił musiał przede wszystkim kobiety i dzieci. Niezwyciężyli ci „osobodzielnie”, nie cofają się przed niczym, gdyż rachunek zapłacić musi przecież Francja. Przed wojną Francja rywalizowała z Anglikami i Amerykanami w dziedzinie przemysłowej, handlowo-politycznej, gospodarczej oraz komunikacji morskiej. Anglicy i Amerykanie niszczą nasze porty, nasze miasta, nasze osiedla robotnicze, mordują wieśniaków francuskich, rybaków i kolejarzy, czyli w ogóle takich, którzy nie mają broni, nie mogą się odplacić pięknym za nadobem. W ten sposób Churchill i Roosevelt wypierają z rynku światowego byłego alianta francuskiego. O tym żaden Francuz nie powinien zapomnieć.

„Cri du Peuple” stwierdza: „Ta ładna, pogodna niedziela dla wielu nie przezuwających złego przechodniów, kobiet i dzieci, była ostatnim dniem, Anglia i Ameryka zamierzają szerzyć we Francji terror i panikę, by w ten sposób zarówno osłabić ewentualną konkurencję francuską na rynku światowym.”

BERLIN, 6 kwietnia. — Minister poczty Rzeszy opublikował w dzienniku ustaw Rzeszy umowę wiedeńską z października 1942 r., która weszła w życie w dniu 1 kwietnia.

Chodzi tu przede wszystkim o umowę w sprawie utworzenia europejskiego związku pocztowego i wymiany między państwami, mającej na celu ulżenie i uzupełnienie poszczególnych gałęzi stażowych wzajemnej służby pocztowej i telekomunikacyjnej.

W Wiedniu zostaje utworzone biuro związku, pozostające pod nadzorem niemieckiego zarządu pocztowego, a służące władzom administracyjnym związku jako biuro łączności, informacyjne i doradcze. Do umowy tej przystąpiły: Albania, Bułgaria, Dania, Niemcy, Finlandia, Włochy, Chorwacja, Holandia, Rumunia, San Marino, Słowacja i Węgry. Przystąpienie dalszych rządów pocztowych i telekomunikacyjnych obszaru europejskiego lub są-

siadkiego może nastąpić każdego czasu. Pierwsze praktyczne umowy na podstawie tego porozumienia zostały zredagowane w formie zarządzeń wykonawczych, które również wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia. W jednym zarządzeniu wykonawczym dla europejskiej służby pocztowej ustalono zasadnicze opłaty za zwycajone listy i karty pocztowe. Są one zgodne z odpowiednimi wewnętrznymi opłatami niemieckimi. Zarządy związkowe rezygnują równocześnie z opłat tranzytowych za przesyłki listowe nadchodzące z krajów związkowych.

Drużne zarządzenie wyko. i wyko. dotyczy europejskiej służby telegraficznej. Od dnia pierwszego kwietnia za każdą opłaconą przesyłką depeszy z państwa Wielkiej Brytanii, Niemiec, Bułgarii, Danii, Finlandii, Włoch, Chorwacji, Holandii, Norwegii, Rumunii, Słowacji i Węgier pobierana jest jednolita opłata w wysokości 15 fenigów za słowo.

„Ouvree” podkreśla: „Ofiarami metody wojennej Churchilla i Roosevelta były kobiety, dzieci i starcy, którzy w niedziele udali się na przechadzkę. Wojnę prowadzi oni przeciwko ludności francuskiej. Życie Francuzów nie odgrywa u nich żadnej roli. Lista męczenników i ofiar staje się coraz dłuższa. Gdy nadejdzie dzień obrachunku, haniebne postępowanie zbrodniarzy i ich pomocników tym bardziej zostanie napiętnowane.”

„La France Socialiste” pisze: „Przedstawiciele Wall Street oraz City, bez najmniejszych skrupułów poświęcają życie innych, a nawet takich, o których ośmielają się twierdzić, że są ich „przyjacielmi”.

Dziennik wieczorny „Les Nouveaux Temps” pisze: „Wróg działa. W dniu wczorajszym przedmieścia Paryża podzieliły los szeregu miast francuskich na północy i zachodzie. Francuzi zrozumieli, że nie chodzi tutaj o zniszczenie wojennej i gospodarczej siły Osi, lecz zamierza się w sposób zdecydowany spustoszyć Europę.”

Europejski związek pocztowy

BERLIN, 6 kwietnia. — Wobec doniesienia z Tokio, że jeden z członków komisji Czungkingu, który ostatnio przeszedł do szeregu armii japońskiej, w ten sposób wyraża się o stosunkach, panujących na terenie prowincji Szesuan. Nieporozumienia między armiami Czungkingu a armią komunistyczną na wpływają fatalnie na siłę bojową obozu czungkingkiego. Dwojakie traktowanie armii regularnych i prowincjonalnych wywołuje u tych ostatnich silne niezadowolenie. Faktyczna współpraca dowództw obu armii jest niemożliwa.

Rozczarowanie Czungkingu

SZANGHAI, 6 kwietnia. — Wychodzące w Czungkingu czasopismo „Kuomijngh Pao” pisze, że Czungking powinien własnymi siłami prowadzić wojnę i tym samym niezależnie się w dowództwie od aliantów; krytykuje przy tym w sposób ostry stanowisko mocarstw anglo-amerykańskich. Artykuł ten kołczy się następującym zdaniem: „Zdanie się na pomoc Anglii lub Ameryki, jest rzeczą bezcelową dla Czungkingu. Przyszłość Czungkingu nie jest jasna, jeśli nie wybieje się na czoło niezależnie dowództwo wojenne” — ostrzega dziennik Czungkingu.

Różnice zdań

TOKIO, 6 kwietnia. — Agencja Domei dowiaduje się z Nankinu, że jeden z członków komisji Czungkingu, który ostatnio przeszedł do szeregu armii japońskiej, w ten sposób wyraża się o stosunkach, panujących na terenie prowincji Szesuan. Nieporozumienia między armiami Czungkingu a armią komunistyczną na wpływają fatalnie na siłę bojową obozu czungkingkiego. Dwojakie traktowanie armii regularnych i prowincjonalnych wywołuje u tych ostatnich silne niezadowolenie. Faktyczna współpraca dowództw obu armii jest niemożliwa.

Siedem do jednego

TOKIO, 6 kwietnia. — Jak wynika z treści prelekcji w radioufii japońskiej, w ciągu ubiegłych dwu i pół miesięcy zestrzelono w południowej strefie Pacyfiku 202 samoloty, przy czym straty japońskie wyniosły tylko 30 maszyn. Stosunek strat obu stron przedstawia się tak, jak 7:1. Na podstawie powyższego można wnosić, że oddziały japońskiego lotnictwa w południowej strefie Pacyfiku są, jeśli chodzi o przebojowość, w znacznej przewadze.

Konferencja transportowa w Kairze

GENEWA, 6 kwietnia. — W czwartek rozpoczęła się w Kairze — według doniesienia Reutera — konferencja poświęcona sprawom transportowym, na której omawiana ma być również sytuacja aprowizacyjna na Środkowym Wschodzie. Wyłonili się bowiem szereg ważnych spraw z dziedziny transportowej, a to, jak podkreśla Reuter, w związku z zajęciem ładowych dróg transportowych przez wojsko, oraz pałą koniecznością oddania do dyspozycji tonażu okrętowego na cele dowożenia posiłków. Miejscami zaznaczyła się, że na konie trudności, spowodowała się, że na konie sytuacji, w drodze terytorialnego ograniczenia środków transportowych i wprowadzenia jednolitego systemu kontroli.

Daremne nalarcia oddziałów sowieckich nad Kubanią

Zwycięska operacja wypadowa na wschód od Orła

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 6 kwietnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 5 kwietnia:

Bolszewicy przystąpili wczoraj, przy użyciu kilku dywizji, do oczekiwanego ataku na wschodni front przyczółka mostowego rzeki Kuban. Wciąż od nowa podejmowane ataki, wspierane silnym ogniem artyleryjskim i licznymi czołgami, zostały rozbite przez wojska niemieckie i rumuńskie, wśród wysokich strat nieprzyjacielskich w ludziach i materiałach. Walki jeszcze trwają.

Własna operacja wypadowa na wschód od Orła miała przebieg zwycięski. Na pozostałym froncie wschodnim ożywiona lokalna działalność bojowa tylko na południe od jeziora Ilmen i pod Leningradem.

Na froncie turetańskim dział przebiega spokojnie, przy lokalnej działalności oddziałów wywiadowczych i formacji wypadowych.

Lotnictwo znacznymi siłami zwalczało koncentracje nieprzyjacielskich pojazdów i czołgów, obozy namiotowe i pozycje artyleryjskie. Myśliwcy niemieccy uzyskali osiem zwycięstw powietrznych. Samoloty bojowe zaatakowały, w rejonie morskim Buzgii, wielki nieprzyjacielski statek frachtowy i ciężko go uszkodzili.

Formacja brytyjsko-północno-amerykańska zaatakowała w dniu wczorajszym obszar Paryża. Wskutek trafień bombami w dzielnice mieszkalne, urządzenia miejskie i place sportowe miasta, wśród ludności było kilkaset zabitych i rannych. Podczas tego ataku terrorystycznego i innych wypadów nieprzyjacielska przeciwko okupowanej obszarom zachodnim i Norwegii, zestrzelono 15 samolotów. 3 własne samoloty. Podczas ubiegłej nocy samoloty brytyjskie zrzucały bezplanowo bomby rozpryskowe i zapalające, głównie na otwarte mi-

ny wiejskie, północno-niemieckiego rejonu wybrzeża. 10 spośród atakujących bombowców strącili myśliwcy, operujący nocą i artyleria przeciwlotnicza marynarki.

BERLIN, 6 kwietnia. — W nocy na 5-go b. m. spostrzeżono ruch okrętów w Kanale La Manche spowodowały otwarcie ognia przez niemieckie baterie dalekonośne. — W związku z tym ostrzeliwano skutecznie obiekty wojenne w rejonie Dovru. Celny ogień niemieckich baterii dalekonośnych spowodował kilka z dala widocznych pożarów.

RZYM, 6 kwietnia. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: W Tunisie działalność artyleryjska i oddziałów wywiadowczych. Włoskie i niemieckie formacje powietrzne bombardowały obiekty portowe w Bône i zaatakowały w kilkakrotnych akcjach nieprzyjacielskie połączenia na zapleczu, przy czym wzięto pożar na kilkudziesięciu pojazdach mechanicznych. 12 niemieckich samolotów zestrzelono w ciągu dnia, z tego 8 w walkach powietrznych, a 4 ogniem artyleryjskim przeciwlotniczym. Na wysokości reddy w Bougie niemieckie samoloty trafiały torpeda statek handlowy, o pojemności 8.000 ton.

Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały Neapol, Syrakuzy, Palermo oraz Caroforte. W obu na wstępie wymienionych miejscach wyrządzono poważne szkody w budynkach publicznych i prywatnych.

W Neapolu były 221 zabitych i 887 rannych, w Syrakuzach 4-ch zabitych i 20-tu rannych, w Caroforte 12-tu zabitych i 30-tu rannych. W rejonie powietrznym Neapolu zestrzelono 2 nieprzyjacielskie samoloty, a 2 bombowce, biorące udział w ataku na Caroforte, straciła artyleria przeciwlotnicza pod Mercureda.

Jedną z naszych łodzi podwodnych, działających na Atlantyku, pod dowództwem kapitana marynarki Mario Rossetti, z Im-

peria, zatopila parowiec grecki „Granocoe”, o pojemności 3.000 ton, posiadający na pokładzie przeznaczony dla Anglii ładunek żwiru siarkowego oraz parowiec angielski „Celtic Star”, o pojemności 8.000 ton.

Fiński komunikat wojenny

HELSINKI, 6 kwietnia. — Fiński komunikat wojenny z poniedziałku brzmi: Na przemyku Karelskim nieco bardziej ożywiona działalność wywiadowcza. Na środkowej części tego przemyku odparto atak mniejszego oddziału, podjęty przy silnym poparciu artylerii i granatników, przy czym połowa atakujących poległa. Na środkowym odcinku przemyku Anus odrzucono wypad oddziału bolszewickiego, przy czym zadano przeciwnikowi straty. Na pozostałych frontach nie wydarzyło się nic ważnego.

Samoloty lotnictwa fińskiego obrzuciły bombami i ostrzeliwały z broni pokładowej materiały kolejowe i kolumny samochodowe na zapleczu bolszewickim. Kilka pojedynczych maszyn nadleciało wczoraj od strony Zatoki Fińskiej, jednak obrona przeciwlotnicza zmusiła je do odwrotu.

Wywiad z prem. Kallay'em

RZYM, 6 kwietnia. — Dziennik „Resto del Carlino” zamieszcza na naczelnym miejscu wywiad korespondenta z premierem wegierskim Kallay'em.

W toku rozmowy premier Kallay przeszedł do omówienia wspólnej walki z bolszewizmem i oświadczył, że smutne wydarzenia z roku 1919, których terenem były Węgry, są wymownym dowodem bolszewizacji Europy. Z tego też względu Węgry poczynili wszystkie kroki, aby wspaniałać w odsunięciu niebezpieczeństwa bolszewickiego od Europy.

Z Częstochowy i okolicy

Kwiecień
6
Wtorek

Dziś: Juliána, Celestyna
Jutro: Donata, Epifaniasza
Wschód słońca o godz. 6,24
Zachód „ „ „ 19,42

DZIS ZACIEMNIAMY
od godz. 20,15 do godz. 5,00

Na jezdni

Niemal w każdym numerze dzienników, wśród kroniki wypadków, znaleźć można wzmianki o niebezpiecznych zdarzeniach na jezdni i to nie tylko na ruchliwych ulicach śródmieścia, lecz także na spokojniejszych — boocznych — a nawet na szosach, gdzie, zdawałoby się, kamienne awyższy domów nie ograniczają przestrzeni dla ruchu pieszych czy wozów gospodarskich.

Niebezpieczne zachowanie się zarówno dzieci jak i pewnej kategorii dorosłych obojga płci, prowadzi do karambolów, których skutkiem nie zawsze są tylko sińce i zardania nasłonecznione. Niejednokrotnie sprawy kończą się poważniejszym uszkodzeniem jakiejś części ciała lub śmiercią.

Iż to rzadki widomy np. że młody człowiek, jadąc na rowerze, dla brawury i popisu przed oczyma przechodzących dziewcząt wypuszcza kierownicę z rąk albo zjeżdżając po pochylisku, zdejmując stopy z pedałów. Gdy jedzie kinol znajomych w tym samym kierunku, zamiast trzymać się jeden za drugim, starając się pedałowem w jednym szeregu obok siebie i zajmując więcej miejsca, niż na to pozwala bezpieczeństwo ruchu publicznego. Czepianie się z tyłu samochodów ciężarowych w czasie jazdy rowem jest również zjawiskiem pospolitym. To tak przynajmniej, gdy motocyklisty nie są zbyt szybki i trzymają się na bezpiecznej odległości. W tym czasie, gdy motocyklista jest w tyle, a samochód przyspiesza, motocyklista może być wyrzucony. I dopiero jeśli zsofer musi nagle zahamować swoją maszynę a ucieczką z tyłu wykłosa nie wie o tym, zdarzenie jest stuprocentowo pewne tak samo jak i fatalne jego skutki.

Trzeba przypomnieć, że każdy z powyższych sposobów zachowania się jest kategorię zakazany przez odpowiednie przepisy.

Rodzajem epidemicznej choroby w miastach jest przekraczanie jezdni na ukos lub w linii zbieżkowej, zamiast wprost, chociaż wiadomo, że prosta droga jest najkrótszą a policjant regulujący ruch niejednokrotnie zwraca na to uwagę niestarych przechodniów.

Ofiara wypadku z własnej winy dopiero w szpitalu uświadamia sobie, że przepisy o zasadach ruchu na drogach publicznych są wydane w interesie ogólnym, a ogół składa się z jednostek.

Nowe znaczki pocztowe

(tp) W celu ujednolicenia znaczków pocztowych Niemieckiej Poczty Wschodu, ukazała się niebawem w nowym nakładzie znaczki dwu i czterozłotowe w zmienionych kolorach. Znaczek dwuzłotowy utrzymany będzie w kolorze zielonym — dotąd kolor stalowy. — znaczek zaś 4-złotowy w kolorze fioletowym — dotąd w kolorze szaro-zielonym. Zmieniono również rysunek w obrzeżeniu, a podpis będzie od lat brzmił: „Deutsches Reich — Generalgouvernement“.

Zwraca się uwagę, że po zlikwidowaniu Biura Wysyłki, stali odbiorcy będą mogli naby-

wać znaczki jedynie przez Poczcie III w Krakowie i to wysyłka uskuteczniána będzie tylko jeszcze 3 razy do roku.

Obliczanie składek na Fundusz Pracy
(ster) Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie, podaje do wiadomości, za naszym pośrednictwem, że dawniejszy system obliczania składek na Fundusz Pracy pozostaje nadal bez zmiany.

Zarządzenie o zmianie obliczania składek do Funduszu Pracy ukazuje się prawdopodobnie dopiero z ważnością od dnia 1-go maja 1943 r.

Okres podejmowania kart żywnościowych

(ster) Wydział Apropowizacyjny przy Zarządzie Miejskim w Częstochowie, przypomina właścicielom, względnie administratorom domów, że winni przedkładać listy lokatorów wraz z wymaganymi zaświadczeniami oraz podać karty żywnościowe dla swych lokatorów w terminie od 6-go do 24-go bież. miesiąca, według planu ulic, wywieszonego w Obwodowych Biurach Apropowizacyjnych.

Opłaty i świadczenia społeczne

(y) W kwietniu płatne są następujące świadczenia społeczne i podatki gminne:

7 kwietnia: Wpłata do kasy Urzędu Skarbowego daniny na Fundusz Pracy od taniom wypożyczonych w miesiącu marcu.

(ster) Otrzymałmyśy ze strony miarodajnej następujące informacje, obejmujące kilka zasadniczych regul, których przestrzeganie leży w interesie publiczności. Codziennie od godz. 10-ej do 12-ej odbywać się będzie w kasach kinoteatrów „Luna” i „Victoria” przedprzedaż biletów na wszystkie seanse dnia bieżącego. Po południu sprzedaż biletów na każdy seans zacznie się w godzinie przed rozpoczęciem wyświetlania filmu. Zakupiony bilet ważny jest tylko w dniu sprzedaży i na ten seans, na jaki został zakupiony.

Dzieci w wieku do lat 14 będą wpuszczane tylko na pierwsze seanse tzn. w dni powszednie od godz. 15-ej zaś w niedziele i święta od godz. 13-ej. Przepis ten odnosi się zarówno do dzieci przychodzących samotnie jak i pod opieką osób starszych. W wypadkach wypadkach dyrekcja może zezwolić na wpuszczenie dzieci na inne seanse.

Kierownictwo kin zwraca uwagę, że palenie

10 kwietnia: Uiszczenie w kasie właściwej Ubezpieczalni Społecznej składek z tytułu ubezpieczenia na wypadek choroby, niezdolności do pracy ubezpieczenia rent, od nieszczęśliwych wypadków, na wypadek bezrobocia oraz składek na Fundusz Pracy od wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu marcu.

15 kwietnia: Uiszczenie podatku od sumy plac z dołączeniem przepisane go zeznania podatkowego.

1-30 kwietnia: Wnie sienie opłat za wodę oraz za czyszczenie kanałów i ulic, do Kasy Miejskiej, stosownie do nakazu płatniczego.

Zezwolenia przemysłowe

(ster) Petenci, składający w Starostwie wniośki o udzielenie zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstwa przemysłowego, winni dołączyć do podania opinie Pow. Wydziału Rzemieślniczego. Jest to niezbędne celem uniknięcia zwłoki w załatwieniu sprawy.

Dni kolejkowania bydła

(ster) Referat Rolny Zarządu Miejskiego przypomina, że kolejkowanie bydła, świni i owiec odbywa się tylko w środy każdego tygodnia na Ryнку Wieluńskim od godz. 8-9 i przy Rzeźni Miejskiej od godz. 10-ej.

W czasie spędów czwartkowych żadnych kolejkowań nie będzie.

Główne zasady porządku w kinach

(ster) Otrzymałmyśy ze strony miarodajnej następujące informacje, obejmujące kilka zasadniczych regul, których przestrzeganie leży w interesie publiczności. Codziennie od godz. 10-ej do 12-ej odbywać się będzie w kasach kinoteatrów „Luna” i „Victoria” przedprzedaż biletów na wszystkie seanse dnia bieżącego.

Po południu sprzedaż biletów na każdy seans zacznie się w godzinie przed rozpoczęciem wyświetlania filmu. Zakupiony bilet ważny jest tylko w dniu sprzedaży i na ten seans, na jaki został zakupiony.

Dzieci w wieku do lat 14 będą wpuszczane tylko na pierwsze seanse tzn. w dni powszednie od godz. 15-ej zaś w niedziele i święta od godz. 13-ej. Przepis ten odnosi się zarówno do dzieci przychodzących samotnie jak i pod opieką osób starszych. W wypadkach wypadkach dyrekcja może zezwolić na wpuszczenie dzieci na inne seanse.

Kierownictwo kin zwraca uwagę, że palenie

papierosów we wszystkich pomieszczeniach kina jest policyjnie wzbronione, zaś za nieprzestrzeganie tego zakazu winni zostaną surowo ukarani.

W ostatnim czasie dokonano remontu wnętrza. Publiczność winna okazać zrozumienie i przestrzeżenie porządku, nie zaśmiecać lokalu wszelkiego rodzaju odpadkami. Osoby starsze nie powinny w żadnym wypadku kupować biletów dla wyrostków kreacących się obok kin, gdyż bilety te bywały odsprzedawane po wygórowanych cenach. Wszelki pokatny handel biletami jest surowo karany. Przy kupowaniu biletów w kasach należy przestrzegać kolejności przybycia i nie wprowadzać zametu w kolejkę kupowniczą. Do noczekalni można wejść tylko na pół godziny przed rozpoczęciem seansu.

Zarząd kinoteatrów poleca zdejmować kapelusze na sali, gdyż osobom siedzącym w tyle przesłaniają one część ekranu.

Prace Miejskiego Wydziału Zdrowia

(y) Jak wynika z ostatniego sprawozdania Wydziału Zdrowia, praca tej instytucji zatacza coraz szersze krei.

Specjalny nacisk położono na sprawy sanitarne. Kontrola Miejska współdziałała z lekarzami, zreszonymi w tzw. Akcji Sanitarnej-Społecznej dokonała inspekcji 670 posesji. Odwiedzone również szereg wytwórni cukrów i wód gazowych, rozlewni piwa, piekarni, restauracji, cukierni, jadłodajni) oraz ponad pół tysiąca punktów sprzedaży artykułów spożywczych.

W czasie oględzin wytwórni pobrano próby wytwarzanych, wzgl. sprzedawanych artykułów, które przesłano celem zbadania do Miejskiej Pracowni Badania Żywności. Spośród nadesłanych 37 prób było 8 mleka, 4 nabiału, 10 maki i wyrobów mącznych oraz 15 innych artykułów spożywczych. Zakwestionowano 10 prób jako niemiędających się do spożycia i skierowano dla zdrowia. Wymych połącznieto do odpowiedzialności.

W okresie sprawozdawczym zgłoszono w Częstochowie 5 wypadków duru plamistego 22 brzusznego, 7 zapalenia opon mózgowych 16

plonicy, 1 zezarowki, 3 róży, 15 gruźlicy, plus 3 blonicy i 5 odry.

Kolumna Dezynfekcyjna przeprowadziła 80 dezynfekcji mieszkań i odzieży chorych i ich otoczenia. Prza tym poddano kąpeli i odwieszenie przez Miejski Zakład Kąpielowy blisko 14.000 osób.

Specjalne organa przeprowadziły inspekcje około 2.000 prywatnych mieszkań, badając przy tym bezpłatnie 1.000 osób.

Lecznictwo miejskie dysponujące 4 szpitalami, wykazywało 107 chorých w dziale chirurgiczno-ginekologicznym, 18 skówno-wenerycznym, 69 wenerycznym i 64 zakaźnym. Prócz tego w szpitalach im do pomocy 6 przychodniach zbadano setki osób, dokonując tysiące zabiegów i udzielając poważnej ilości porad.

Stacja Opiekł nad Matką i Dzieckiem zbadala 30 dzieci. Przeprowadzono 25 naświetlań lampą kwarcową i udzielono 78 porad matkom w okresie połogu i karmienia.

80 niemowlat korzystało stale z dożywiania, przy czym Stacja wzdyla na ten cel 1120 litrów mleka i 4490 porcji mleczanki i serek.

linowe. Pamiętajmy też, że naprawienie wszystkich narzędzi i maszyn należy wykonywać natychmiast.

Na zakończenie parę przypomnień z działu hodowli zwierząt. Obecnie już rozpoczynamy przygotowywanie zwierząt do wypędu na pastwiska. Do chowu pozostawiamy najlepsze kózki oraz wszystkie kózki. Obecnie odbywają się licencje buhajów i knurów, a także i wstępne licencje tryków. Pod nasładki podkładamy jaśa wylęgowe z najlepszych hodowli, aby na jesień dojść do dobrze rozwiniętych młodych kur. Wszyscy gospodarze i gospodynie winni korzystać z pomocy instruktorów, hodowli drobiu. Wszelkimi siłami popierać należy chów trzody chlewniej.

Skrzynka porad

Pragnie Pan zasięgnąć informacji w kwestii wysłowa i sadzenia.

Przystępując do sprawy, trzeba poprzednio zapoznać się dobrze z odmianami warzyw, doborując odpowiednie do miejscowych warunków. Kalendarz firm handlowych przepielonów są często nadlatem odmian, trzeba więc ostro wybrać właściwe lub porażki są fałszywe. Najlepsze radze nabawać jedynie w miejscach, gdzie są uprawiane (fałszywymi) nasionami. Nie należy też sadzić warzyw, które nie są odpowiednie do miejscowych warunków. Najlepsze warzywa w naszym kraju są: buraki, ziemniaki, cebula, czarna porzeczka, rzepka, kapusta, pomidory, sałata, seler, ogórki itp.

Celem wspomnianych porad jest pilnie się małe rośliny w inspekcje lub wysława w dostęki. Wskazujemy na to, że w inspekcji i sadzeniu polega na wietrzeniu, podlewaniu i pielęgnacji, także na odpowiednim i chronieniu przed odpowiednio okryciem od zimna.

Przedmiotem porad w gruncie następuje w czasie, gdy już minął okres zimowy. Przy sadzeniu należy pamiętać, że w zimie, a nie w lato, można sadzić, aby dobrze przyległa do korzeni.



Kłopoty z katar?

Przeprawy o dołka doff iudna, mowca, nieszczęśliwie jest, to wiadomo co należy czynić przy przeziębieniu.



Aspirin w każdym domu

Na ekrane kina „Victoria“

„Nie przyrzekaj“

Malarz w okresie noczakowania nie jest wcale partia do małżeństwa, podobnie, jak poeta czy literat. Tacy panowie są zwykle postaciami dobrych rodzin, polując na cnoty i dobre obady, o ile oczywiście mają w swoim dorobku parę spódn i niezbędne do publicznego ukazania się inne czaty. W tym filmie srawa jest pod factum, Malarz i jego uroczą pani mają już własne gniazdko, w tym gniazdku jest dużo obrazów i widoków, nie ma tylko widoków na przyszłość, ponieważ młodziąż uważa, że ma być tylko kicz, niegodne publicznego widoku. Skutek powyższego, pozytywne młodej pary stanowią przeżycia początki i nieszczęścia, a malarz ma jednak wesoły uśmiech na ustach, nie widząc nawet że słońka pan młdeje z gładni Szczęśliwy błogostni!

Stodka pain, która tak długo wytrzymywała rzę kosze obywatela, ma jednak dość tego. Budzi się w niej bunt życia i zaczyna działać. Blerze pod pachę jeden z obrzydliwych i rusza do sądu. W zwińwionym natarciu zdobywa sukces, sława i złoty seans otrzymiła się, tak że dotknięciem czarodziejskiej różdżki Calv dowcip poleca na tym, że dzieła pan malarza wystawia obrazy Tak swoje, zbiera laury, a małżonek zostaje w cieniu.

Stwarza to cały szereg wesołych sytuacji. Wreszcie wszystko kończy się dobrze, nieporozumienia kochającej się pary znikają i wstaje jasna przyszłość.

Film jest dobrym zastzykiem pogody i optymizmu. Ld.

Z notatnika reportera

Z DRABINY

(ster) Janina Mielczarek, zam. przy ul. Kiedrzyńskiej 12, podczas wchodzenia po drabinie na strych, straciła równowagę i spadła na ziemię, doznając złamań ręki i wewnętrznych obrażeń. Wezwany lekarz udzielił ofiarze wypadku pierwszej pomocy, po czym skierował ją na szpital bezcennie.

NIE ZAWSZE SIĘ UDAJE

(ster) Jan Kurowski (ul. Litwackiego 47), zatrudniony na Rakowie o charakterze finansist, dokonywał systematycznie kredyty emary gasy-nogowe, oliwy oraz narzędzi. Pewnego ranka Kurowski gospodnił, stracił równowagę i spadł na ziemię. Powodowało to złamanie nogi i złamanie ręki. Ono zależeło od lekarza, 10 kg amaru, trzy hantleki oliwy.

Balrog sprawę rozprawił się przed Sądem Grodzkim, który skazał Kurowskiego na miesiąc aresztu oraz zapłacenie kosztów sądowych.

ZA KUBY — KOZA

(ster) Z podwórza Marjanny Drzewickiej w Ol. szynku, oboczny sprawca, korzystając z niewagi gospodni, stracił równowagę i spadł na ziemię. Powodowało to złamanie nogi i złamanie ręki. Ono zależeło od lekarza, 10 kg amaru, trzy hantleki oliwy. Balrog sprawę rozprawił się przed Sądem Grodzkim, który skazał Kurowskiego na miesiąc aresztu oraz zapłacenie kosztów sądowych.

Nowości wydawnicze

„Tak było“ — Feliks Dzierżewski

Rok 1939, Wilno. Wkrócenie wojsk bolszewickich. Miasto pod przewalającą się falą sowieckich czołgów i kolumn. Rząd N.K.W.D. Oto — to opowieści piora bezuśredniego i wielkiewego obserwatora wypadków i ludzi. Jest to ciekawy i żywy reportaż, napisany przez człowieka, który twarzą w 'warz zetknął się z niespodziewana, gwałtowna o emiana i przelży ja jako koszmarna rzeczywistość.

„Burza nad lasem“ — Olgierd Dembiński

„Dziełowe burze szalejące nad ładami i krajami nie odwierciedly się jes cze dość liczenie w naszym piśmiennictwie.

„W zgletku wojny — milnikie muza“, taki jest sens znanego przysłowia łacińskiego, które tłumaczy istny powód tego zjawiska.

Toteż każdorazowe ukazanie się pracy literackiej na tematy aktualne — burza zainteresowania w pierwszym rzędzie — to dokument chwili i wrażeń, wrażeń odbieranych bezpośrednio. Wrażeń ludzka mań bu — to do siebie, że nieuchwycone na piśmie, zacierają się z biegiem czasu i gina w nawałny chłom.

Takim utrwaleniem wspomnień i uczuć jest nowowydana powieść „Burza nad lasem“.

To jest — to Połesie z jego ludem wielkimi i malomaleńczym w obliczu orzawiającej się nad nim burzy ze „wchodni“. Lud ten stylający się na miedzy eranicznej z „osobndzi-cielami ludu“, opapanowy w swej niedzy przez fermentujące drożdże rozkadki — miewiczowe żywotowo, — narazony był w utworzonym zrodzie i zarząony łarkami kolportowanymi z kordonu. Jak lud ten przyszył niespodziewana, przemiana — wkrócenie wojsk bolszewickich i „wybawienie“ snod uczisko? Jak to „wybawienie wladawo z bezuśredniej bliskości? To jest istota treści tej powieści — reportażu, który autor naczelnicy z fanatycznym środawnika nakreślił barwnie i wnikliwie. Warto i trzeba — przeczytać.

KACIK ROLNICZY

O czym pamiętać w kwietniu?

Dla pewności jeszcze raz sprawdzimy plan gospodarczy. Jak już niejednokrotnie wspomniáno, specjalną uwagę poświęćmy uprawie roślin okopowych. Tak samo dokładnej rozważy wymaga ustalenie odpowiedniej powierzchni dla roślin pastewnych, dzięki temu bowiem inwentarz nasz przesyły nierze winni korzystać z poradnictwa instruktorów rolnych (agronomów).

W dziedzinie produkcji roślinnej, po pracach związanych z odwołaniem oraz ogólnym przygotowaniem roli, rozpoczynamy na wiosnę prace uprawne i siewne. Pierwszym i najważniejszym narzędziem polowym w uprawie wiosennej jest wółka, która trzeba zawlec wszystkie pola. Przedwzięcie pod zasiew. Przypominamy jeszcze raz, że dzięki działaniu wółki, wilgoc zimowa pozostaje w glebie (bardzo ważne w tym roku), a nasiona chwastów zmuszone zostają do wchodzenia w ziemię: poza tym rolnik zyskuje całą szereg innych korzyści. Pól wyranych na jesieni, nie orze się już powtórnie, na wiosnę, uferalibawo bowiem na tym zdolność plonowania gleby Pola są niewykorzystane przed zimą, wgl. te, które mamy niewłaściwie obrabkimi, an pod buraki cukrowe lub ziemniaki, orzemy nie do głęboko i możliwie podczas suchej pogody. Role zarowane na wiosnę trzeba zaraz potem zawlec. W ogóle zaś uprawa mechaniczna gleby winna być bardzo staranna, w dobru bowiem tylko przygotowana rola możemy ziać.

Siew rzędowy jest zawsze lepszy od rzutowe-

